12
16
26
36
46
56
62
72
78
86
94
104
116
124
132
136

142

146
156
162
174
180
194
198
202
.208
214
222
230
238
244
250
258
262
268
276
288
296
302
308
309
310

Vorwort Eric Carle
Rotkidppchen

Aschenputtel

Der Wolf und die sieben jungen Geifdlein
Briiderchen und Schwesterchen
Die drei kleinen Schweinchen
Schneeweifdchen und Rosenrot
Frau Holle

Die Bremer Stadtmusikanten
Rapunzel

Hainsel und Gretel

Das tapfere Schneiderlein
Dornrdschen

Rumpelstilzchen

Die Wichtelmianner

Das hassliche Entlein
Goldlockchen und die drei Baren
Daumelinchen

Die Sterntaler

Schneewittchen

Jorinde und Joringel

Die Schneekonigin

Das kleine Madchen mit den Schwefelhdlzern
Das Lumpengesindel

Stadtmaus und Landmaus

Der kleine Girtner

Hans Miillermann

Varenka

Schuster Martin

Jona und der Wal

Die neidische Kriahe

Ein Elefant mit Haaren

Fabeln des Aesop

Der reiche Mann und der Schuster
Schneeflocke

Der Tannenbaum

Der Weihnachtsvogel

Ein Esel geht nach Bethlehem -
Die Weihnachtsgeschichte
Biografie Bernadette Watts
Autorenbiografien

Impressum / Bibliografie

INHALT 15

Bibliografische Informationen digitalisiert durch I HLE
BLIOTHE|

http://d-nb.info/104984677X



http://d-nb.info/104984677X

