

12	Vorwort Eric Carle
16	Rotkäppchen
26	Aschenputtel
36	Der Wolf und die sieben jungen Geißlein
46	Brüderchen und Schwesterchen
56	Die drei kleinen Schweinchen
62	Schneeweißchen und Rosenrot
72	Frau Holle
78	Die Bremer Stadtmusikanten
86	Rapunzel
94	Hänsel und Gretel
104	Das tapfere Schneiderlein
116	Dornröschen
124	Rumpelstilzchen
132	Die Wichtelmänner
136	Das hässliche Entlein
142	Goldlöckchen und die drei Bären
146	Däumelinchen
156	Die Sterntaler
162	Schneewittchen
174	Jorinde und Joringel
180	Die Schneekönigin
194	Das kleine Mädchen mit den Schwefelhölzern
198	Das Lumpengesindel
202	Stadtmaus und Landmaus
208	Der kleine Gärtner
214	Hans Müllermann
222	Varenka
230	Schuster Martin
238	Jona und der Wal
244	Die neidische Krähe
250	Ein Elefant mit Haaren
258	Fabeln des Aesop
262	Der reiche Mann und der Schuster
268	Schneeflocke
276	Der Tannenbaum
288	Der Weihnachtsvogel
296	Ein Esel geht nach Bethlehem
302	Die Weihnachtsgeschichte
308	Biografie Bernadette Watts
309	Autorenbiografien
310	Impressum / Bibliografie